29319-01, CPF nº. 326.815.851-04, no cargo de Analista em Assuntos 

Sociais, Classe II, Padrão “O”, na parte relativa ao Padrão, para considerar como sendo: 

Padrão “P”, bem como na parte relativa aos proventos para considerar como: 

Vencimento: R$ 4.202,36 (quatro mil duzentos e dois reais e trinta e seis centavos); 

Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (06): R$ 2.521,42 (dois mil quinhentos 

e vinte e um reais e quarenta e dois centavos) e Adicional de Titulação e 

Aperfeiçoamento 20%: R$ 840,47 (oitocentos e quarenta reais e quarenta e sete 

centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09  dias do  mês

[...]

matrícula n.º. 210242-01, CPF nº. 234.252.371-87, no cargo de Profissional de 

Educação, Classe II, Padrao “J”, na parte relativa ao Padrão, para considerar como 

sendo: Padrão “K”, bem como na parte relativa aos proventos para considerar como: 

Vencimento: R$ 3.088,95 (três mil oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos); 

Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (05): R$ 1.544,48 (um mil 

quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos) e Adicional de 

Titularidade 20%: R$ 617,79 (seiscentos e dezessete reais e setenta e nove centavos), 

permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09  dias do  mês 
de  janeiro  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  071, DE 09 DE JANEIRO DE 2020

[...]

5º, da Lei nº 10.450 de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 1.689.797,30 (um 
milhão, seiscentos e oitenta e nove mil, setecentos e noventa e sete reais e trinta centavos), 
destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

3700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
3701 – 19 572 0006 2.358 – 3390.92.00 – 100   501 ........................

[...]

nº 10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
6º, da Lei nº. 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 04 (quatro) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
778.000,00 (setecentos e setenta e oito mil reais), destinados a constituir reforços às 
seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

2800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2801 – 08 122 0028 2.451 – 4490.52.00 – 100   501 ........................ R$ 122.000,00 
2801 – 08 244 0160 1.014 – 4490.51.00 – 100   501 ........................